DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº  8507778-48.2021.8.06.0000  e, com fundamento na Lei 8.666/93, e na Cláusula Dezoito, § 3º, I, alínea �a�², do Contrato n° 
91/2019, RESOLVE aplicar à empresa MPI CONSTRUÇÕES LTDA., a penalidade de MULTA, no valor de R$ 7.544,44 (sete 
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro  centavos), atendendo aos Princípios da Razoabilidade e 
Proporcionalidade na dosimetria da pena, como sanção pela infração ao disposto na Cláusula Terceira, § 2º, inciso XXVII, alínea 
b, do Contrato nº 91/2019. Fortaleza, 25 de outubro de 2021.